校学发[2022]92号

2022年下半年“反电信诈骗”无骗班级创建

及优秀个人评选活动方案

根据市打击治理电信网络诈骗犯罪和跨境突出犯罪工作协调小组《关于做好开学季反诈集中宣传月活动的通知》(潭反诈打跨（2022]23号)工作要求和学校工作实际，现就2022年下半年在全校班级及学生中组织开展“反电信诈骗”无骗班级创建及优秀个人评选活动的有关事项通知如下：

一、组织领导
组  长：成  强
副组长：付  愚  赵  闽

成  员：廖  军  李雨露  郭泽锋  李四军  朱松林
张经宇  张力丰  马小强  还丽萍  龙  亮
二、活动对象
    全校班级及学生

三、活动时间
2022年9月--12月
四、创建内容

（一）“反电信诈骗”无骗班级，需具备以下条件：
1、做到“六个1”：每班设立1名反诈联络员，负责本班级反诈信息宣传；各寝室设立1名反诈信息员，负责本寝室同学反诈信息收集报送；每名同学下载1个APP--“国家反诈中心”；每周在班级QQ群发布1条反电信诈骗信息；每月通过班会集中收看1次反电信诈骗学习视频；每学期组织1次班级反诈知识竞赛或“我遇到的电信诈骗”案例征集。

2、实现“三个0”：实现学生诈骗、助骗行为“0参与”；实现学生财产损失“0受骗”；实现学生全年无骗“0报警”。
（二）“反电信诈骗”优秀个人，需具备以下条件之一：

1、所在班级成功创建“反电信诈骗”无骗班级，且担任班级反诈联络员或寝室反诈信息员，其工作表现突出的。

2、在反电信诈骗过程中，挽回较大损失、事迹突出的。

（三）“反电信诈骗”无骗班级创建及优秀个人评选活动每半年进行一次，发给荣誉证书，作为校院两级评选优秀班集体、优秀寝室的依据，并按第二课堂相关标准给予加分。
五、日程安排

9月6日前：制定方案，布置创建无骗班级工作。

9月13日前：各二级学院进行布置，班级进行创建动员。

9-12月：下半年“无骗班级”创建及优秀个人评选表彰。
六、工作要求
1、各二级学院要高度重视、精心组织，实现本单位参加“反电信诈骗”无骗班级创建及优秀个人评选活动全覆盖。

2、要加强学生反电信诈骗教育宣传，针对不同年级、不同专业特点，在本单位形成反电信诈骗活动的浓厚氛围。

3、要全面落实“六个1”、确保实现“三个0，认真总结经验，在本单位形成反电信诈骗的有效办法和长效机制。

学生工作处（部）  保卫处
                       二〇二二年九月五日

湘潭医卫职业技术学院

“反电信诈骗”无骗班级申报表
	专业班级

	所在学院

	班主任

	联系电话

	反  诈

联络员

	联系电话

	寝室反诈信息员
	1.【例】X栋XXX寝室，信息员：XXX，电话：1XX……

2.

3.

4.

5.

	创 建

工 作

情 况
	创建活动主要工作内容
	班主任意见

	（对照“六个一”及其他工作）

1.

2.

3

4.

5.

6.

	□本学期，我班无人组织、参与、协助电信诈骗；无人参与出租、出借、出售本人电话卡、银行卡、身份证参与电诈违法犯罪行为；无人参与刷单行为；无人遭受电信诈骗、造成损失。

班主任（签字）：

      年   月   日

	二级学院

审核意见
	（签  章）
  年  月  日
	保卫处

认定意见
	（签  章）
  年  月  日
	学工处

认定意见
	（签  章）
  年  月  日

湘潭医卫职业技术学院

“反电信诈骗”优秀个人申报表
	姓 名

	专业班级

	性别

	出生年月

	担任职务
	□班级联络员  □寝室信息员  □其  他

	主 要

事 迹

	班主任意  见
	二

年   月   日
	二 级

学 院

意 见
	（签  章）
  年  月  日

	保卫处

认  定

意  见
	（签  章）
  年  月  日
	学工处

认  定

意  见
	（签  章）
  年  月  日